

Kjære lytter,

Har De noen gang stilt Dem selv spørsmålet:
Hvorfor er Arbeiderpartiet blitt landets største parti både i
bygd og by ?

Da Arbeiderpartiet ble stiftet for 66 år siden, var det
ingen som la merke til det. Det nye partiet var en ubetydelig li
ten flokk. Det var folk uten anseelse og uten innflytelse,
Og de store og mektige i samfunnet ofretvrikke ^{dem} den ringeste
interesse.

I dag er Arbeiderpartiet like stort som samtlige
borgerlige partier lagt sammen. Det har tilslutning fra alle
lag av folket og er dermed blitt et folkeparti i ordets
beste forstand. Det har flere arbeidere, flere funksjonærer,
flere bønder og flere fiskere enn noe annet parti.

2

Er det tilfeldig, tror De ?

Er det fordi Arbeiderpartiet har hatt dyktigere ledere
enn de andre partier ?

Nei, ~~Det~~ har langt dypere årsaker. Forklaringen ligger
i at Arbeiderpartiet tok sikte på å skape et nytt og bedre
samfunn. Det programmet var det som rev folket med.

Det gamle samfunnet, med stor rikdom hos noen
enkelte, med fattigdom og elendighet hos de mange, er dømt.
Det går under etter hvert. Det nye samfunn vil Arbeiderpartiet
bygge på sosialismens grunntanke som dikteren Arnulf Överland
har formet slik :

- "et samfunn hvor ingen krenker andres rettigheter,
- ingen undertrykker andres frihet,
- ingen beriker seg på andres bekostning,
- hvor hvert menneske har et arbeid som svarer til hans evner og interesser,
- et arbeid som ikke er noe slaveri, men en fornuftig og
- nyttig bruk av tid og krefter,
- hvor hver mann og kvinne har sitt rimelig og tilstrekkelige utkomme, men ingen lever i rådden overflod,
- hvor barn kan vokse opp uten at foreldrene behøver å engste seg for deres fremtid, og hvor gamle mennesker får hvile fra sitt arbeid uten å lide noen nød,
- et samfunn hvor ingen behøver å misunne noen annen, hvor våre dårlige tilbøyeligheter ikke får noen næring eller stimulans,

men hvor alt som er godt i oss, får folde seg ut til gavn og glede både for en selv og for oss alle!"

Det er ønsket om og viljen til å skape et nytt samfunn som har ført det norske folket til Arbeiderpartiet. Vi har ikke nådd fram ennå. Men vi er på god veg. Jevnt og trutt legger vi stein på stein på byggverket. Det samfunn vi lever i i dag, er et langt bedre samfunn for de store brede befolkningslag enn det vi hadde i 1930-årene. Vi legger ikke skjul på vanskene. Vi legger ikke skjul på vår egen ufullkommenhet. Vi legger ikke skjul på at et nytt samfunn ikke bare er spørsmål om en materiell forbedring. Også i menneskenes sinn må det nye samfunns-synet vokse fram. Egoismen må vike for fellesskapstanken og solidariteten. Det må bli slutt på den tankegang at det er god samfunns-moral å kravle seg

opp over andres rygg. Arbeiderpartiet sier det enkelt og klart i sitt program:

"Målet er å skape et samfunn som gir økonomisk og sosial trygghet, og frihet, likhet og brorskap *til* menneskene!"

Det er dette program og Arbeiderpartiets vilje til å gjennomføre det som har samlet nesten halvparten av det norske folket om Arbeiderpartiet.

Arbeiderpartiet er et demokratisk parti. Vi ~~tar~~ ^{tar} kompromisløst og absolutt avstand fra diktatur i en hver form, enten det er nazistisk eller kommunistisk. Vi ser det som grunnleggende for alt vårt arbeid og for det norske folks fremtid at Norge kan bevare sin fred, sin frihet og sin selvstendighet. For å trygge vårt land vil vi bygge opp vårt

forsvar i samarbeid med andre demokratier, men vi vil ikke delta i noen angrepskrig mot andre stater. Vi vil med all vår kraft og evne støtte et hvert arbeid som ærlig og oppriktig tar sikte på fred og forsoning i verden.

Arbeiderpartiet tror at frihet for det enkelte menneske er forutsetningen for menneskelig lykke og tilfredshet. Det er ikke nok å ha ytringsfrihet, religionsfrihet og organisasjonfrihet. Selve fundamentet for disse friheter er den økonomiske tryggheten. Den som på grunn av fattigdom er avhengig av andre vil likevel ikke føle seg som et fritt menneske. Det kan han først gjøre når han klarer seg selv, d.v.s., når han har sitt trygge arbeid. Derfor betegner den ^{ökende} velstand for store grupper av befolkningen en betydelig og verdifull utvidelse av frihetsbegrepet.

Trygt og fast arbeid er grunnlaget for lykke og velstand i et hvert hjem. Arbeidsledighet er en forbannelse for hjemmet, for hustru og barn, for bedriften, for kommunen, for landet. Så langt det står til Arbeiderpartiet vil vi sette alle statens krefter inn for å holde hele folket i arbeid. Vi vil mobilisere ressursene i alle landsdeler. Langtidsprogrammet viser at det ligger store oppgaver foran oss i hvert eneste fylke i landet. Det er arbeid nok å ta fatt på. Men det må vilje og mot til å gå løs på oppgavene. Det må en fast og planmessig ledelse til fra statens side, og det må samarbeid til med kommunene og de private som ønsker å sette noe i gang.

Det blir avgjørende for utviklingen i de kommende år at vi kan opprettholde arbeidsfreden i landet. Det er bare

mulig hvis det fortsatt kan foregå en rettferdig fordeling mellom samfunnets forskjellige grupper. En omlegging av fordelingen til fordel for de økonomisk sterke kan føre til de alvorligste rystelser i vårt arbeidsliv. Det vil hurtig rive vekk grunnlaget for den framgang vi hittil har kunnet glede oss ved, og som har vært til fordel for alle samfunnslag .

Det er den rolige og trygge utviklingen Arbeiderpartiet søker fullmakt til å føre videre. Den er det sikreste vern mot uro og oppløsning, mot kommunistisk diktatur og mot reaksjonært tilbakefall.

Arbeiderpartiet legger med tillit avgjørelsen i velgernes hender. Den gode folkeopplysningen og det sunde vett borger for at Arbeiderpartiet vil få fullmakt til å føre arbeidet for et nytt og bedre Norge videre fram .'